
Gemeente Roermond - Wijziging Pgb tarieven Maatschappelijke ondersteuning 

2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel d.d. 10 november 2020; 

  

gelet op het bepaalde in de Jeugdwet, de Wmo, de Verordening Maatschappelijk ondersteuning en 

Jeugdhulp gemeente Roermond 2020, de Nadere regels Jeugdhulp gemeente Roermond 2020 en de 

Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Roermond 2020 

  

besluit: 

  
1. vast te stellen de aangepaste Bijlage 5 Tarievenlijst Pgb Jeugdhulp 2021 gemeente Roermond, 

behorende bij de Nadere regels Jeugdhulp gemeente Roermond 2020, en deze per 1 januari 2021 

in werking te laten treden; 

2. de bij de Nadere regels Jeugdhulp gemeente Roermond 2020 behorende Bijlage 5 Tarievenlijst 

Pgb Jeugdhulp 2020 gemeente Roermond, in te trekken per 1 januari 2021; 

3. vast te stellen de aangepaste Bijlage 1 Tarieventabel Pgb Wmo gemeente Roermond 2021, beho- 

rende bij de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Roermond 2020, en deze 

per 1 januari 2021 in werking te laten treden; 

4. de bij de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Roermond 2020 behorende 

Bijlage 1 Tarieventabel pgb gemeente Roermond 2020, in te trekken per 1 januari 2021. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 10 november 2020. 

College van burgemeester en wethouders gemeente Roermond, 

De secretaris, ir. J.A.G.M. van Aaken 

De burgemeester, M.J.D. Donders – de Leest 

Nr. 322068 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2020 nr. 322068 8 december 2020 1 



Bijlage 1: Tarieventabel Pgb Wmo gemeente Roermond 2021 
  

Tarieventabel Pgb Wmo gemeente Roermond 2021 

Hulp bij 

het huis- 

houden 

Vervoer Begeleiding en kortdurend 

verblijf 

  

HBH Ver- 

voer 

rolstoel 

Ver- 

voer re- 

gulier 

KDV
 1 BGG BGI Berekeningswijze Ondersteu- 

ning door: 

Ca- 

te- 

go- 

rie 

€ 27,30 € 21,73 

per 

dag 

€ 7,79 

per 

dag 

€ 86,90 

per et- 

maal 

€ 35,97 

per 

dag- 

deel 

€ 53,40 

per uur 

100% van het laagste ZIN- 

tarief van het betreffende 

kalenderjaar. 

Een profes- 

sionele or- 

ganisatie 

A 

per uur 

€ 21,84 € 21,73 

per 

dag 

€ 7,79 

per 

dag 

€ 69,52 

per et- 

maal 

€ 28,78 

per 

dag- 

deel 

€ 42,72 

per uur 

80% van het laagste ZIN- 

tarief van het betreffende 

kalenderjaar.
2 

Een ZZP-er 

of freelan- 

cer 

B 

per uur 

€ 15,57 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 
3 € 42,72 

per uur 

Begeleiding en kortdurend 

verblijf: 80% van het laag- 

Een zorgpro- 

fessional in 

loondienst 

C 

ste ZIN-tarief van het betref- 

fende kalenderjaar 

  

Hulp bij huishouden: zie 

categorie D, aangezien 

hiervoor geen opleiding is 

vereist. 

€ 15,57 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. € 15,57 

per uur 

Maximaal het uurloon dat 

afgeleid is van het wettelijk 

Een niet 

professio- 

D 

per uur 

minimumloon (inclusief nal in loon- 

dienst vakantiegeld en vakantie- 

uren) per 1 juli van het 

voorafgaande kalenderjaar, 

vermeerderd met 3%, en 

daarna vermeerderd met 

20% van dat loon ten be- 

hoeve van werkgeverslas- 

ten. 

€ 11,99 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. € 11,99 

per uur 

Het uurloon dat is afgeleid 

van het wettelijk minimum- 

Naaste fami- 

lie 

E 

per uur 

loon (inclusief vakantie- 

geld) per 1 juli van het 

voorafgaande kalenderjaar, 

vermeerderd met 3%. 

    

   

1 ) In het pgb tarief is de tijdens het kortdurend verblijf noodzakelijke begeleiding, ondersteuning en huishoudelijke verzorging ver- 

disconteerd. 

2 ) Voor vervoer, waarvan de noodzaak apart is geïndiceerd, geldt dat het tarief overeenkomstig is aan het laagste vervoerstarief dat 

het college in natura heeft vastgesteld wanneer een cliënt daadwerkelijk wordt vervoerd. 

3 ) In verband met regelgeving m.b.t. Wml kan geen pgb voor BGG en KDV worden verstrekt voor de categorieën C, D en E. Indien 

geen andere oplossing voorhanden is, wordt in overleg met de cliënt een oplossing op maat gezocht. 

Gemeenteblad 2020 nr. 322068 8 december 2020 2 


